PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il sottoscritto esprime, sulla proposta della presente di deliberazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 




_______________________________





LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente di deliberazione dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RICHIAMATA la propria deliberazione:

· n. 100 in data 18.12.2001, con cui era stato disposto, per l’esercizio 2002, un adeguamento delle tariffe del servizio di mensa scolastica, che erano invariate da alcuni anni;

· n. 47 del 21.8.2000, con cui era stato disposto, per l’esercizio 2001, un adeguamento delle tariffe del servizio di trasporto scolastico;

CONSIDERATO che tali tariffe sono poi rimaste invariate negli anni successivi;

RITENUTO ora di:

· lasciare invariate le tariffe relative al servizio di trasporto scolastico in considerazione del fatto che:

· quelle attualmente in vigore hanno coperto il 33,50% di quella quota di spesa per la gestione del servizio, pari a € 4.610,33, che resta a carico di questo Comune una volta detratti il contributo regionale e la quota a carico del Comune convenzionato di Villanova Biellese;

· un aumento anche sensibile porterebbe nelle casse del Comune un introito assolutamente insignificante, pari ad esempio a 154,44 € nel caso di un aumento del 10%;

· di variare, invece, le tariffe relative al servizi di mensa scolastica disponendo:

· di portare a € 3,53 il prezzo del pasto per gli alunni della Scuola dell’Infanzia, con un aumento pari al 5% e una copertura, rispetto all’attuale costo del servizio di € 4,04 a pasto, pari all’87,38%;

· di portare a € 4,04 il prezzo del pasto per gli alunni della Scuola Elementare, con un aumento pari al 4,4% e una copertura, rispetto all’attuale costo del servizio di € 4,04 a pasto, pari al 100%;

· di abolire le differenze di trattamento tra i residenti e i non residenti e, per conseguenza, di non richiedere al Comune di Villanova Biellese, convenzionato per il servizio, alcuna integrazione rispetto a quanto pagheranno i residenti in quel Comune;

· di lasciare invariati i meccanismi di sconti già in vigore corrispondenti a: per chi ha due figli che frequentano mense scolastiche dopo 15 blocchetti da 10 buoni pasto pagati verrà consegnato un blocchetto gratuitamente; per chi ha tre figli che frequentano mense scolastiche dopo 21 blocchetti da 10 buoni pasto pagati verranno consegnato tre blocchetti gratuitamente;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dai presenti;

DELIBERA

· DI modificare, a decorrere dall’inizio dell’anno scolastico 2004-2005, le tariffe relative al servizio di mensa scolastica disponendo:

· di portare a € 3,53 il prezzo del pasto per gli alunni della Scuola dell’Infanzia (€ 35,30 per ogni blocchetto da n. 10 buoni), con un aumento pari al 5% e una copertura, rispetto all’attuale costo del servizio pari all’87,38%;

· di portare a € 4,04 il prezzo del pasto per gli alunni della Scuola Elementare (€ 40,40 per ogni blocchetto da n. 10 buoni), con un aumento pari al 4,4% e una copertura, rispetto all’attuale costo del servizio pari al 100%;

· di abolire le differenze di trattamento tra i residenti e i non residenti e, per conseguenza, di non richiedere al Comune di Villanova Biellese, convenzionato per il servizio, alcuna integrazione rispetto a quanto pagheranno i residenti in quel Comune;

· di lasciare invariati i meccanismi di sconti già in vigore corrispondenti a: per chi ha due figli che frequentano mense scolastiche dopo 15 blocchetti da 10 buoni pasto pagati verrà consegnato un blocchetto gratuitamente; per chi ha tre figli che frequentano mense scolastiche dopo 21 blocchetti da 10 buoni pasto pagati verranno consegnato tre blocchetti gratuitamente;

1. DI mantenere anche per l’esercizio 2003 le seguenti tariffe relative al servizio di trasporto scolastico: € 12,91  al mese, pagabili in due rate: 

· 51,65 € per il primo quadrimestre da pagare entro il 30 settembre;

· 67,14 € lire per il secondo quadrimestre da pagare entro il 12 gennaio 2005.

